
 

M I N I S T E R S T V O  O B R A N Y  

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, datová schránka hjyaavk 

 

                 

Společné opatření 

ministra obrany a státního tajemníka v Ministerstvu obrany 

Ministr obrany a státní tajemník v Ministerstvu obrany v návaznosti na usnesení vlády ze dne 

9. dubna 2020 č. 399 o mimořádných opatřeních Ministerstva zdravotnictví k podmínkám 

činnosti orgánů veřejné moci a správních orgánů vydávají toto společné opatření: 

všem představeným a vedoucím zaměstnancům v rezortu Ministerstva obrany 

s e  u k l á d á : 

(1) Všechna pracoviště v působnosti Ministerstva obrany obnoví svou činnost ve standardním 

rozsahu z a  s o u č a s n é h o  d o d r ž o v á n í  z v ý š e n ý c h  h y g i e n i c k ý c h  p o ž a d a v k ů : 

S účinností ode dne 20. dubna 2020 se nařizuje, aby se v rámci všech pracovišť dodržovaly 

v souvislosti s nouzovým stavem, vyhlášeným usnesením vlády ze dne 12. března 2020 č. 194, 

pod č. 69/2020 Sb., pravidla provozu spočívající v omezení osobního kontaktu státních 

zaměstnanců, zaměstnanců a dalších úředních osob (dále jen „zaměstnanci“) s adresáty veřejné 

správy (s žadateli, s jinými účastníky správních řízení) a dalšími externími osobami (dále jen 

„klienti/veřejnost“) na nezbytně nutnou úroveň; omezení kontaktů se provede zejména takto: 

1.1 upřednostňováním písemného, elektronického či telefonického kontaktu před osobním 

kontaktem ve všech případech, kdy je to možné, avšak při současném umožnění osobního 

kontaktu klientům v úředních hodinách platících před vyhlášením nouzového stavu, 

1.2 při osobním kontaktu: 

1.2.1 přijetím opatření zabraňujících přímému kontaktu bez bariéry do 2 metrů, je-li to 

možné, 

1.2.2 vytvořením podmínek pro dodržování odstupu mezi osobami alespoň 2 metry, je-li 

to možné, zabránit shlukování osob na chodbách nebo v čekací zóně (jsou-li např. 

sedačky těsně vedle sebe, je nutné umožnit využití jen každé druhé z nich např. 

*MOCRX01L0A08* 
MOCRX01L0A08 



| 2 

nápisem „Nesedat“, sedací místa nesmí směřovat proti sobě ve vzdálenosti do 

2 metrů), 

1.2.3 rozmístěním stojanů pro dezinfekci rukou do klientských prostor, 

1.2.4 použitím ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), jako je respirátor, 

rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének, 

1.2.5 prováděním zvýšených hygienických opatření v místě provozu (dezinfekce ploch, 

pravidelná dezinfekce klik, tlačítek výtahů, zábradlí a dalších míst, kterých se 

běžně dotýkají ruce včetně sdílených psacích potřeb), 

1.2.6 příjmem dokumentů od klientů/veřejnosti přednostně prostřednictvím 

elektronické komunikace, je-li to možné, a vhodným informováním 

klientů/veřejnosti o této skutečnosti, 

1.2.7 dochází-li ke kontaktům se zaměstnanci jiných orgánů a institucí, jednání probíhají 

přednostně vzdáleným způsobem, pokud probíhají osobně, pak za zvýšených 

hygienických opatření, 

1.2.8 výše uvedená opatření se přiměřeně použijí i pro vnitřní styk zaměstnanců 

v rámci Ministerstva obrany, včetně dodržení minimální doporučované 

vzdálenosti při konzumaci jídel a nápojů bez nasazené ochrany dýchacích 

cest. 

(2) Úřední hodiny se obnoví od 20. dubna 2020 v plném rozsahu tak, aby veřejnost mohla 

využít jejich služeb k zajištění úředních záležitostí. 

(3) Všechna pracoviště v působnosti Ministerstva obrany zajistí obnovení své standardní 

činnosti tak, aby případná karanténní opatření vůči části zaměstnanců neohrozila jejich 

akceschopnost. 

K tomu se u k l á d á : 

3.1 Vytvářet oddělené pracovní skupiny zaměstnanců na jednotlivých pracovištích 

a střídat tyto oddělené skupiny zaměstnanců při výkonu služby nebo práce, tj. tak aby 

jednotliví zaměstnanci pracovali vždy spolu a nedocházelo k promíchávání 

pracovních skupin. Zároveň nastavit systém předávání služebních a pracovních úkolů 

mezi skupinami. 

3.2 Nadále plnit služební nebo pracovní úkoly i prostřednictvím informačních 

a telekomunikačních technologií z odlišného místa, než je pracoviště zaměstnavatele, 

zpravidla z bydliště zaměstnance v těch případech, kdy je to možné (z důvodu 

střídání zaměstnanců apod.), přičemž výkon služby nebo práce může být se 

zaměstnancem dohodnut i kombinovaně (tj. na pracovišti i v jeho bydlišti střídavě) 

nebo též na místě odlišném od pracoviště i bydliště. 



| 3 

S ohledem na usnesení vlády byly dohody o výkonu služby nebo práce z jiného místa 

sjednávány po dobu omezení provozu orgánů veřejné moci a správních orgánů. Pokud 

oprávněný představený nebo vedoucí zaměstnanec shledá, že důvody prodloužení 

dohody o výkonu služby nebo práce z jiného místa uzavřené před datem 19. dubna 

2020 nadále trvají, může zaměstnanci navrhnout platnost dohody prodloužit o dobu 

nezbytně nutnou tímto dodatkem: 

„Dodatek k dohodě o výkonu služby nebo práce z jiného místa uzavřený mezi 

………… …………… a ……………………… ze dne ………………….: 

Dohoda se prodlužuje na dobu do …………………………“ 

3.3 Koordinovat p o s t u p n ý  návrat zaměstnanců na pracoviště (např. formou 

harmonogramu), nejpozději však do konce června 2020. 

(4) Účinnost služebního předpisu státního tajemníka v Ministerstvu obrany č. 8/2020 ze dne 

16. března 2020, kterým se upravuje rozhodování o služební a pracovní době po dobu 

nouzového stavu vyhlášeného pro území České republiky (SP-08/2020-ST), se prodlužuje do 

30. června 2020 [viz služební předpis státního tajemníka v Ministerstvu obrany č. 17 ze dne 

15. dubna 2020, kterým se mění služební předpis státního tajemníka v Ministerstvu obrany 

č. 8/2020, kterým se upravuje rozhodování o služební a pracovní době po dobu nouzového stavu 

vyhlášeného pro území České republiky (SP-17/2020-ST)]. 

(5) Pro všechny vedoucí služebních úřadů platí toto společné opatření obdobně. 

Čj. MO110876/2020-7542 

Sp. zn. SpMO17305-11/2020-7542 

V Praze dne 16. dubna 2020 

Mgr. Lubomír Metnar, v. r. 

ministr obrany 

Ing. Petr Vančura, v. r. 

státní tajemník v Ministerstvu obrany 


